

BRM.0003.2.38.2019

URZĄD MIASTA RUMI  
Biuro Obsługi Mieszkańców

wpił. 2019 -10- 30

Interpelacje

Radnych Rady Miejskiej Rumi

36890/19

1. Nazwisko i imię zgłaszającego – Bartelke Piotr

2. Data wpływu – 30. X 2019 r.

**Michał Pasieczny**  
Burmistrz Miasta Rumi

**Dotyczy budowy z płyt ażurowych parkingu dla pojazdów samochodowych przy przedszkolu „Iskierka” w Rumi Janowie wjazd od strony ulicy Stoczniewców.**

Wnioskuje o wybudowanie w ww. miejscu parkingu na potrzeby rodziców i opiekunów dzieci z przedszkola. Celem jest bezpieczny dowóz i odbiór dzieci z przedszkola. W obecnej sytuacji występują często nieprawidłowe parkowanie oraz zastawianie dojazdu do budynku przedszkola jak i budynku wielorodzinnego oraz pawilonu handlowego (przedsiębiorstwa Elektro Team). Zastawianie pojazdami chodników i ulicy utrudnia, na co dzień korzystanie z chodnika osobom z wózkami jak i dojazd pojazdom służby komunalnej, które nie mogą dojechać do śmietników, zaopatrzeniu, a także użytkownikom przedsiębiorcom wynajmującym pomieszczenia w budynku SM „Janowo” przy Stoczniewców 7.

W przypadku pożaru jednego z ww. budynków często występuje brak dojazdu np. dla wozu strażackiego z powodu jego gabarytów, co w następstwie spowoduje opóźnienie akcji gaśniczej, a także dojazdu służb ratowniczych typu karetka pogotowia.

Zapobiegajmy, ponieważ względy bezpieczeństwa są niezachowane na dzień dzisiejszy, a o bezpieczeństwie przeciwpożarowym mówi się przy okazji pożarów niosących za sobą wielkie szkody majątkowe, a niekiedy nawet ofiary śmiertelne. Dlatego do czasu wybudowania parkingu wnioskuję o doraźne ustawienie znaku **ZAKAZ WJAZDU (B 2)** z uzupełniającą tabliczką informacyjną, kogo nie dotyczy zakaz wjazdu, np. pojazdów PUK, zaopatrzenia, pracowników przedszkola, przedsiębiorstwa Elektro Team i mieszkańców budynku wielorodzinnego SM „Janowo”. Znak zakazu B-2 ma celu wyraźnie ustalić organizację ruchu poprzez ograniczenie poruszania się określonych pojazdów, co spowoduje bezpieczeństwo dla wszystkich mieszkańców, a przede wszystkim ma umożliwić dojazd pojazdom ratowniczym.

Z poważaniem  
Piotr Bartelke